
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Úřad městského obvodu 
  
 

 
Rámcová smlouva o dílo číslo 4/031/128/16    
 
Zpracovala: Miroslava Humpolíková               Datum: 30.6.2016 
 
Strana číslo 1/8 

 
 

Rámcová smlouva o dílo  

Evidenční číslo smlouvy objednatele:     ______________ 

           Veřejná zakázka číslo:                 VZ  26.16 

Identifikátor zakázky:     P16V00000026 

Číslo smlouvy odboru:     4/031/128/16 

 

Rámcová smlouva o dílo  
 
uzavřena dle ust. § 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 
 
Smluvní strany  prohlašují,  že  údaje  uvedené  v této rámcové smlouvě o dílo a rovněž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření rámcové smlouvy o dílo. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů bez prodlení oznámí druhé straně. 
  

Smluvní strany 

 
statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 
Příjemce:    
městský obvod Ostrava-Jih  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka   
Zastoupen starostou Bc. Martinem Bednářem   
_________________________________________   
 
IČ:               00845451   
DIČ:               CZ00845451 (plátce DPH)   
Peněžní ústav:  Komerční banka, a. s.,   
             pobočka Ostrava-Hrabůvka   
Číslo účtu:        19-1520761/0100       
_________________________________________    
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Profistav-elektro s.r.o. 
Středulinského 966/26 
703 00 Ostrava-Vítkovice   
 
IČ:               28644484 
DIČ:               CZ 28644484 
Peněžní ústav:  RAIFFEISEN BANK   
Číslo účtu:         600060066/5500 
_________________________________________    
dále jen „zhotovitel“  
 
Objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně 
jako „smluvní strana“. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Úřad městského obvodu  
 
 

 
Rámcová smlouva o dílo číslo 4/031/128/16    
 
Zpracovala: Miroslava Humpolíková               Datum: 30.6.2016 
 
Strana číslo 2/8 

 
 

Rámcová smlouva o dílo 
číslo 4/031/128/16  

 
 
 

Obsah smlouvy 

 

článek I.  
 

Předmět smlouvy 

 
1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele za podmínek níže uvedených práce související s vývozem, 
vyčištěním, návozem čistého písku a urovnáním písku do roviny ve vybraných 
pískovištích na území městského obvodu Ostrava-Jih (dále jen „dílo“) a objednatel 
se zavazuje dílo bez vad a nedodělků řádně převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, 
která je sjednána v článku III. této smlouvy.  

 

článek II. 
 
Základní ustanovení  
 
       2.1. Tato rámcová smlouva o dílo je uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona.          
     89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanského zákoníku“), a v souladu s § 11 
     zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s jedním 
     zhotovitelem. Tato smlouva upravuje podmínky týkající se zadávání a plnění jednotlivých 
     zakázek na služby spočívající v zajištění vývozu , vyčištění a návozu písku do pískovišť v 
     Městském obvodu Ostrava-Jih. 
 
      2.2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání                

oprávněny. 
 
       2.3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této rámcové smlouvy bude mít účinnou 
     pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu plnění 
     VZ zadaných na základě této smlouvy, a to ve výši 5.000.000 Kč (min. však 1   mil. Kč, 
     kterou kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí.  
           V případě, že na realizaci předmětu plnění dle této rámcové smlouvy se bude podílet více 
     zhotovitelů společně na základě smlouvy dle ustanovení § 2716 občanského zákoníku,  
     bude každý zhotovitel pojištěný za škodu způsobenou třetí osobě při plnění předmětu této 
     smlouvy ve výši min. 1 mil. Kč. Tato povinnost bude splněna tím, že každý ze zhotovitelů 
     předloží kdykoli na požádání zástupci objednatele k nahlédnutí pojistnou smlouvu dle 
     předchozí věty v plné výši a v originále samostatně, anebo tak, že kterýkoliv ze zhotovitelů 
     doloží pojistnou smlouvu, ze které bude vyplývat, že pojištění je sjednáno i ve prospěch 
     ostatních zhotovitelů. Pozn.: Pokud bude tato smlouva uzavřena s jedním dodavatelem, 
           který nebude mít uzavřenou smlouvu dle ustanovení § 2716 občanského zákoníku, bude 
     před uzavřením této smlouvy odstavec v závorce vypuštěn). 
 
       2.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
 
       2.5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím 
     v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Úřad městského obvodu 

 
 
 
 

 
Rámcová smlouva o dílo číslo 4/031/128/16  
 
Zpracovala: Miroslava Humpolíková               Datum: 30.6.2016 
 
Strana číslo 3/8 

Rámcová smlouva o dílo 

číslo 4/031/128/16 

článek III. 
 

Cena díla a způsob úhrady 

 
 

3.1. Cena díla je sjednána na základě cenové nabídky zhotovitele + aktuální sazba DPH 
a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele 
s provedením díla. 

3.2. Cena dílčích položek: 
3.2.1. Vývoz a vyčištění 1m3 písku z pískovišť:  
                               1.550 Kč + účinná sazba DPH 
 
3.2.2. Návoz 1m3 písku do pískovišť a jeho urovnání do roviny: 
                               1.150 Kč + účinná sazba DPH 
 

3.3. Předpokládaná výše plnění je do 495.840 Kč + účinná sazba DPH po dobu trvání smlouvy. 
 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne doručení řádného a úplného 
vyúčtování (dále jenom faktura) objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 
až po řádném a úplném dokončení a předání díla bez vad a nedodělků na základě zápisu 
o předání a převzetí díla. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou či dohodnutou 
náležitost nebo bude chybné vyúčtování, cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu 
před uplynutím doby splatnosti vrátit k provedení opravy. Lhůta k úhradě objednatelem běží 
nově od doručení nové úplné a řádné faktury.  
 

3.5. Den řádného předání a převzetí díla je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

3.6. Faktura musí být vystavena zhotovitelem a doručena objednateli do 5 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanoveného platnými a účinnými právními předpisy a její přílohou musí být soupis 
provedených prací. Co se rozumí řádným předáním a převzetím díla je stanoveno v článku 
IV. této smlouvy. 
 

3.7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

3.8. Objednatel prohlašuje, že dílo neslouží k ekonomické činnosti a z toho důvodu nebude 
aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH. 

 
 

článek IV. 

 

Provádění díla a místo plnění 
 

4.1. Zhotovitel bude provádět dílo na základě dílčích objednávek vystavených pro každý 
jednotlivý případ objednatelem. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Úřad městského obvodu 

 
 
 
 

 
Rámcová smlouva o dílo číslo 4/031/128/16  
 
Zpracovala: Miroslava Humpolíková               Datum: 30.6.2016 
 
Strana číslo 4/8 

Rámcová smlouva o dílo 

číslo 4/031/128/16 

4.2. Písemná objednávka musí obsahovat: 
 
4.2.1. místo plnění díla (ulice a číslo popisné nebo orientační), 

 
4.2.2. rozsah díla (zda půjde o vývoz, vyčištění, návoz písku a jeho urovnání do roviny 

nebo pouze o návoz písku a jeho urovnání do roviny), 
 

4.2.3. dobu plnění 
 

4.3. Zhotovitel se zavazuje dodat písek splňující hygienické limity stanovené vyhláškou číslo 
238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity 
písku v pískovištích venkovních hracích ploch ve znění pozdějších předpisů, a dále 
příslušné technické normy písku pro pískoviště. 

 
 

článek V. 
 
Doba trvání smlouvy 
 

5.1. Předmět plnění specifikovaný ve čl. I této smlouvy bude zhotovitelem objednateli 
poskytován v průběhu období ode dne účinnosti této smlouvy tj. od podpisu smlouvy do 
vyčerpání finančního limitu max. do 495.840 bez DPH nebo do uplynutí doby, tj. do 30. 9. 
2016 podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

5.2. Jednotlivá plnění VZ budou poskytována na základě dílčích objednávek. V případě 
havarijních situací je možné objednat práce e-mailem, nebo telefonicky).  Pokud zhotovitel 
objednávku potvrdí a zahájí na jejím podkladě požadované služby, platí, že s podmínkami 
objednatele specifikovanými v dílčí objednávce souhlasí. 

 
 

článek VI. 
 
Práva a povinnosti smluvních stran 
 

6.1. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu 
s touto smlouvou. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, 
je oprávněn písemně žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže 
tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy s okamžitou platností a účinností. 
 

6.2. Objednatel se zavazuje převzít dílo nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy byl 
k převzetí díla dle požadavků objednatele obsažených v příslušné dílčí objednávce 
zhotovitelem vyzván po jeho řádném a úplném dokončení. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Úřad městského obvodu 

 
 
 
 

 
Rámcová smlouva o dílo číslo 4/031/128/16  
 
Zpracovala: Miroslava Humpolíková               Datum: 30.6.2016 
 
Strana číslo 5/8 

Rámcová smlouva o dílo 

číslo 4/031/128/16 

 

6.3. O předání a převzetí díla bez vad a nedodělků provedou smluvní strany zápis. 
 

6.4. Zhotovitel je povinen vést o prováděných činnostech stavební (pracovní) deník, který bude 
objednateli předložen v termínu kontroly. Zároveň je zhotovitel povinen vyfotografovat v 
dostatečném rozlišení a kvalitě přehlednou fotografii bezprostředně před a po vykonání díla 
a poskytnout ji objednateli. Po schválení zápisů o provedených pracích objednatelem 
budou tyto sloužit jako podklad pro fakturaci. Zhotovitel vede zápis v deníku v jednom 
originálu a dvou průpisech (1 x objednatel, 1 x zhotovitel, 1 x příloha k faktuře). 
 

6.5. Zhotovitel je povinen nezávadnost písku v navezených pískovištích při předání díla 
prokázat splnění hygienických limitů dle vyhlášky č. 238/2011 Sb., o stanovení 
hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích 
venkovních hracích ploch ve znění pozdějších předpisů. 

 

6.6. Způsobí-li zhotovitel při provádění díla škodu, tj. zejména poškodí trávníky, keře, stromy, 
živé ploty nebo chodníky, zavazuje se, že na své náklady nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy 
obdržel písemnou výzvu objednatele, uvede vše do původního nepoškozeného stavu. 

 

6.7. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy týkající se činností 
s realizací díla souvisejících. 

 
 

článek VII. 

 

Odpovědnost za vady, záruka 

 
7.1. Dílo má vady v případě, že nebylo dokončeno a předáno úplně a řádně dle článků I. až 

IV. této smlouvy, v souladu s platnými a účinnými právními předpisy a normami k dílu na 
jeho provedení se vztahující a také jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 
uvedeným ve smlouvě, popř. pokud neumožňuje bezpečné užívání pískoviště 
bez ohrožení zdraví dětí či jejich průvodců, obvyklým způsobem a v deklarovaném 
rozsahu. 

7.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 3 měsíců. 
 
7.2.1. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí příslušného pískoviště, 

které bylo upraveno zhotovitelem, bez vad a nedodělků. 
 

7.2.2. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla na vlastní náklady bezodkladně, 
nejpozději ve lhůtě 7 pracovních dnů od jejich nahlášení objednatelem. 
 

7.2.3. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se odpovědnost za vady Občanským 
zákoníkem. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Úřad městského obvodu 

 
 
 
 

 
Rámcová smlouva o dílo číslo 4/031/128/16  
 
Zpracovala: Miroslava Humpolíková               Datum: 30.6.2016 
 
Strana číslo 6/8 

Rámcová smlouva o dílo 

číslo 4/031/128/16 

článek VIII. 
 

Sankce 

 

8.1. Na základě provedené kontroly objednatelem bude při zjištění porušení povinnosti 
zhotovitelem proveden zápis do stavebního (pracovního) deníku o zjištěných závadách.
  

8.2. Za nesplnění lhůty předání příslušné části řádně a úplně provedeného a dokončeného díla 
stanovené dílčí objednávkou je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

8.3. Pokud zhotovitel nedodrží lhůtu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení 
a každou vadu. 

 

8.4. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu v zákonné výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 
 

článek IX. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou po vzájemné dohodě řešeny písemnou 
formou podepsanou oběma smluvními stranami, jinak jsou neúčinné a neplatné. 
 

9.2. Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech: 
- objednávek a převzetí služeb: Miroslava Humpolíková, odbor dopravy a 

komunálních služeb, 
- smluvních: Ing. et Ing. Jindřich Haverland, Ph.D., vedoucí odboru dopravy a 

komunálních služeb. 
Za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech: 

- realizačních:  p. Havlíček                  
- smluvních:     p. Havlíček                 

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných        
dodatků (s výjimkou změny ceny dle čl. III.), které budou vzestupně číslovány, výslovně 
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
                 
 
 

9.3. Doručením se rozumí skutečnost, kdy se dokument, zásilka či jiná písemnost dostane 
do sféry adresáta. Za doručené jsou považovány i ty dokumenty, zásilky nebo jiné 
písemnosti, které adresát odmítl převzít či jinak znemožnil jejich doručení. 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Úřad městského obvodu 

 
 
 
 

 
Rámcová smlouva o dílo číslo 4/031/128/16  
 
Zpracovala: Miroslava Humpolíková               Datum: 30.6.2016 
 
Strana číslo 7/8 

Rámcová smlouva o dílo 

číslo 4/031/128/16 

9.4. Uzavření této smlouvy je v souladu s platnými Zásadami pro zadávání veřejných zakázek 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih, jím zřízených příspěvkových 
organizací a ovládaných podnikatelů a Podpisovým řádem. 
 

9.5. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na oficiálních 
webových stránkách Statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih 
www.ovajih.cz anebo na jiných stránkách určených ke zveřejňování smluv uzavřených 
Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků. Tyto stránky jsou trvale veřejně přístupné a obsahují údaje 
zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu 
podpisu smlouvy. 
 

9.6. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 
 

9.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

9.8. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona číslo 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 
 

9.9. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení 
a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 
9.10. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek 
 

9.11. Seznam subdodavatelů, prostřednictvím kterých zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 
kvalifikaci, a seznam subdodavatelů, kteří se podílejí na plnění předmětu této smlouvy je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele pouze 
po předchozím schválení zástupcem objednatele, vedoucím odboru dopravy a 
komunálních služeb Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih nebo jím pověřené osoby. 
Změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 
kvalifikaci, může zhotovitel provést pouze v případě, že nový subdodavatel splňuje 
kvalifikaci v rozsahu, v jakém původní subdodavatel prokazoval kvalifikaci v zadávacím 
řízení. O změně subdodavatele není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. V případě 
porušení ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 
10% z ceny díla bez DPH za každé jednotlivé porušení nebo odstoupit od smlouvy do 30 
dnů ode dne zjištění porušení. Odstoupení je platné dnem doručení zhotoviteli. 
 
 

9.12. Zhotovitel je povinen objednateli předložit seznam subdodavatelů, ve kterém uvede 
subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné 
zakázky, informace bude obsahovat identifikační údaje o subdodavateli a dále o druhu a 
rozsahu prací a to v souladu s ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení ze strany zhotovitele je 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Úřad městského obvodu 

 
 
 
 

 
Rámcová smlouva o dílo číslo 4/031/128/16  
 
Zpracovala: Miroslava Humpolíková               Datum: 30.6.2016 
 
Strana číslo 8/8 

Rámcová smlouva o dílo 

číslo 4/031/128/16 

objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla bez DPH za každé 
jednotlivé porušení nebo odstoupit od smlouvy do 30 dnů ode dne zjištění porušení. 
Odstoupení je platné dnem doručení zhotoviteli. 
 

9.13. O uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu Ostrava-Jih usnesením    číslo 
3009/74 ze dne 30. 6. 2016. 
 

 
 
 
 
 
Za objednatele:  
 
Datum:  
 
Místo:  Ostrava 
 
 
 
 
______________________________________    
za objednatele                                                          
 
 
 
 
 
Za zhotovitele:  
 
Datum: ________________________________    
 
 
Místo:   ________________________________    
      
 
 
 
______________________________________                         
za zhotovitele                         


